

Reseprogram

Japan erbjuder förmodligen Palearktisk mest spektakulära vinterskådning, med ett flertal eftertraktade och karismatiska arter! På den sydligaste av de stora öarna, Kyushu, besöker vi ett reservat för övervintrande tranor, där vi har goda möjligheter att få se 3-4 arter tranor, bland annat Hooded och White-naped Crane och kanske även Sandhill Crane. På Kyushu kommer vi även besöka lokaler för den sällsynta Black-faced Spoonbill och den fina lilla måsen Saunders's Gull. Japanese Murrelet är en vacker alka, nästan endemisk för Japan, som vi också speciellt kommer att eftersöka. Resan fortsätter till den nordligaste av de stora öarna, Hokkaido, som under vintern har ett nästan arktiskt klimat. Här finns den förmodligen vackraste av tranor, Red-crowned Crane, som vi bör få se dansa, världens största uggla, Blakiston's Fish Owl, samt den spektakulära Steller's Eagle. Vidare mängder av änder och trutar av många arter längs kusterna och i hamnarna. Sista delen av resan ägnas åt några lokaler på Honshu med bland annat de berömda badande aporna, japanska alporna med chans på några intressanta endemer, samt några fina våtmarkslokaler i omgivningarna till Tokyo.

Följ med!

Strapatser. Det förväntas inte bli några större strapatser på denna resa. Dock kan det vara snöigt, halt och kallt på Hokkaido, med temperaturer ner mot -15°C . I de japanska alporna, där vi ibland skådar på höjder över 1000 m kan det vara flera minusgrader, snö och halt, samt bitvis lätt kuperat. Som regel kommer vi skåda relativt nära våra fordon och med några få undantag blir det inga långa biltransporter. En morgon på Hokkaido kommer vi skåda i gryningen för att uppleva hur Red-crowned Cranes bryter upp från sitt nattkvarter i en flod – spektakulärt! En eller två nätter kan det också bli "nattvak" för attspana efter Blakiston's Fish Owl på Hokkaido.

Mat. Frukost intas i allmänhet där vi bor och är oftast av både japanskt och västerländskt slag. Lunch inhandlar vi som regel gemensamt på lokala affärer med rikhaltigt utbud av smärre japanska och västerländska rätter och diverse "snacks". Middag intas på hotellen eller närbelägna restauranger, där vi oftast kan välja mellan västerländska och japanska rätter.

Logi. Vi bor på hotell av turistklass och vid något tillfälle på en lodge av rätt hög klass.

Transporter. Detta är en resa med många olika färdstätt. När vi skådar kör vi med hyrbil/minibuss som körs av lokal reseledare och, om vi har flera fordon, av AviFaunas personal. Ibland tar vi buss eller tåg/tunnelbana kortare sträckor i Tokyo. Vi tar inrikesflyg mellan de stora öarna.

Väder. På Kyushu kan vädret vara mildt, $10-15^{\circ}\text{C}$, med viss risk för regn. På Honshu $0-10^{\circ}\text{C}$ i låglandet och flera minusgrader i alporna, där det är snötäckt. Risk för regn eller snö. På Hokkaido är det vid aktuell tid snöklätt och ett flertal minusgrader. Tidiga morgnar och kvällar kan det vara -15°C eller ibland till och med några grader kallare. Det kan snöa.

Höjdpunkter – fåglar

(Fåglar som förekommer i Europa, Nordafrika och Mellanöstern anges med svenska namn, övriga med engelska så att du snabbt skall kunna hitta dem i fälthandböckerna.)

Mandarinand, Falcated Duck, gulkindad kricka, Eastern Spot-billed Duck, strömand, sibirisk knölsvärta, amerikansk sjöorre, Chinese Bamboo Partridge, Green Pheasant, Pacific Loon, Black-faced Spoonbill, Pelagic Cormorant, Eastern Marsh Harrier, Steller's Eagle, Eastern Buzzard, Brown-cheeked Rail, Sandhill Crane, White-naped Crane, Red-crowned Crane, Hooded Crane, Long-billed Plover, Saunders's Gull, Black-tailed Gull, Glaucous-winged Gull, Vega Gull, Slaty-backed Gull, Pigeon Guillemot, Spectacled Guillemot, Ancient Murrelet, Japanese Murrelet, Blakiston's Fish Owl, Japanese Pygmy Woodpecker, Japanese Green Woodpecker, Bull-headed Shrike, Azure-winged Magpie, Daurian Jackdaw, Large-billed Crow, Varied Tit, Japanese Tit, Brown-eared Bulbul, Japanese Bush Warbler, Warbling White-eye, White-cheeked Starling, Pale Thrush, Dusky Thrush, Brown-headed Thrush, Daurian Redstart, Eastern Blue Rock Thrush, Brown Dipper, Russet Sparrow, Japanese Accentor, Japanese Wagtail, Olive-backed Pipit, Buff-bellied Pipit, Japanese Grosbeak, Asian Rosy Finch, Long-tailed Rosefinch, Grey-capped Greenfinch, Meadow Bunting, Chestnut-eared Bunting, Yellow-throated Bunting, Grey Bunting, Japanese Reed Bunting.



Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.

Följande ingår:

- helpension med alkoholfri dryck och middag
- del i dubbelrum enligt programmet
- alla transporter mellan start- och slutpunkt på resan
- tre inrikesflygningar
- två båtturer
- dricks till restaurang, hotell och guider
- reseledning från AviFauna
- chaufförer till fordonen
- klimatkompensation
- artlista före resan
- reserapport med artlista efter resan
- inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:

- anslutningsresa till och från mötesplatsen
- hotellnätter utöver reseprogrammets datum (t ex pga anslutningsflyg)
- personliga utgifter såsom klädvätt, telefon och alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa
- matsättning eller andra utgifter om deltagaren inte kan delta i gruppens program
- utgifter orsakade av förseningar till anslutningspunkten
- visum – i de fall det krävs
- dricks för ev personlig service/personliga utgifter som t ex hjälp med eget bagage
- reseförsäkring (obligatorisk att ha)
- avbeställningsskydd
- ev medicinska tester eller intyg som behövs för inresa

Samlingsplats där resan börjar och slutar:

Resan börjar på Kagoshimas flygplats och avslutas i Tokyo Haneda.

Höjdpunkter – natur och kultur

Det blir många fina scenerier, inte minst i japanska alperna samt på Hokkaido. De vinterbadande japanska makakerna, kända från många tv-program, är en kul upplevelse! Dagligen kommer vi få uppleva det japanska samhället, samt inte minst det japanska köket, med många spännande rätter! En intressant möjlighet, som vi har vissa dagar, är att "bada onsen", dvs bad i vulkaniskt varmt vatten. Extra skönt en kall vinterdag!

Dag-för-dagprogram

Ändringar kan ske i ordningsföljden beroende på väder, fågeltillgång och logistik.

9 februari. Ankomst till Kagoshima på Kyushu. Om tiden tillåter fortsätter vi till Izumi för övernattning där istället för i Kagoshima.

10 februari. Huvudmålet för dagen är besöket vid Arasaki tranreservat, där det under senvintern håller till 4-5 arter tranor, dominerade av upp till 8000 Hooded och 2000 White-naped Cranes. I detta fina område kan vi också finna Daurian Redstart, Russet Sparrow, Chinese Penduline Tit, Oriental Greenfinch, Daurian Jackdaw, Japanese Grosbeak, samt Chestnut-eared och Meadow Buntings. Om tiden tillåter kan vi besöka Kogawa Dam, med chans på Grey och Elegant Buntings, samt Japanese Green och Japanese Pygmy Woodpeckers, blåstjärt, mandarinand och Crested Kingfisher. Ibland ses även gulkindad kricka här. Natt i Izumi.



Varied Tit

11 februari. Vi besöker kustområden med fina vadarstränder och chans på sibirisk tundrapipare och mongolpipare, samt Saunders's Gull, Vega Gull och svarthuvad trut. Även Black-faced Spoonbill kan ses i området, liksom Long-billed Plover och Falcated Teal. Vi tittar även efter Oriental Magpie, ett nyligt split från skata. Natt i Izumi.

12 februari. Körning till Hyuga på Kyushus östkust (3-4 tim), där vi särskilt spanar efter Japanese Murrelet, men har också chans att komplettera artlistan med ytterligare ett antal arter. Natt i Hyuga.



Daurian Redstart

13 februari. Efter slutgiltig skådning på östra Kyushu tar vi flyget, via Tokyo, till Kushiro på sydöstra Hokkaido, dit vi anländer sen eftermiddag. Körning till Tsurui för övernattning.

14 februari. I gryningen skådar vi Red-crowned Cranes vid en spektakulärt belägen övernattningsplats. Efter frukost har vi åter stämt möte med tranorna, som nu flygit ut på fälten, där vi kan få se dem dansa! Vi åker vidare österut mot Lake Kussharo, där de omgivande skogarna kan ha intressanta småfåglar. I kvällningen anländer vi till vår lodge i Yoroushi, där vi har goda möjligheter att under kvällen/natten få se Blakiston's Fish Owl – världens största uggla! Natt i Yoroushi. Möjlighet till onsen!



Blakiston's Fish Owl

15 februari. Efter en tidig frukost kör vi till Rausu, vid kusten, där vi kommer ta en liten båtutur för att titta på Steller's Eagle och havsörn, som normalt uppehåller sig vid kusten i stora antal. Om det finns havsis finns möjlighet till fina obsar och foton på örnarna när de sitter på isen, men om det inte finns någon is brukar det ändå gå bra att studera och fota örnarna när de sitter på pirarna i hamnen - en av resans stora höjdpunkter! Vi fortsätter sedan söderut längs kusten och besöker hamnar med många intressanta änder och trutar (Slaty-backed, Glaucous och Glaucous-winged Gulls, samt den udda Kamchatka-rasen av fiskmåsar). Så småningom når vi Notsuke-halvön, en låglänt sandhalvö, som når långt ut i Stilla Havet. Här finns möjlighet till flera arter alkor, som spetsbergsgrisslå och Spectacled Guillemot, samt strömand, sibirisk knölsvärta och amerikansk sjöorre. På kvällen finns nya chanser att se Blakiston's Fish Owl - och/eller att bada onsen. Natt i Yoroushi.



Havsörn och Steller's Eagle

16 februari. På morgonen spanar vi av ån utanför vår lodge, där Brown Dipper håller till och det även, med tur, kan ses Solitary Snipe. Efter frukost åker vi till Nemuro-området, där vi kommer utforska Cape Nosappu och Lake Furen. Klipporna kring Nosappu brukar ha Pelagic Cormorant och eventuellt någon Red-faced Cormorant. I havet utanför ses olika alkor, bland annat Spectacled Guillemot och Ancient Murrelet. Kring Nemuro finns även chans att se Asian Rosy Finch. Om intresse finns och vädret är gynnsamt finns möjlighet till en båtutur (mot en extra kostnad) för att spana efter ytterligare alkor. Natt i Nemuro.

17 februari. Vi har ytterligare lite tid i Nemuro-området, innan vi kör tillbaka till Kushiro (ca 2,5 tim), för ett eftermiddagsflyg till Tokyo. Därefter körning till Chiba-området, norr om Tokyo och övernattnig nära Narita.



Gulkindad kricka

18 februari. Förmiddagen ägnas åt några fina våtmarkslokaler i Chiba-området, med mycket änder, då det bland annat finns chans att hitta några mindre vanliga arter som gulkindad kricka, men även Green Pheasant, Brown-headed Thrush och Japanese Reed Bunting. Under eftermiddagen kör vi till Karuizawa i japanska alperna (ca 3,5 tim). Natt i Karuizawa.



Japansk makak

19 februari. Denna dag kommer vi under förmiddagen göra ett besök i Jigokudani, för att titta på "snöaporna", dvs japanska makaker, som badar i de varma källorna där. Vi kommer göra några stopp längs vägen för att kolla några dammar där det kan finnas änder av många slag, bland annat gulkindad kricka, samt Long-billed Plover och Japanese Wagtail. I mån av tid kommer vi skåda kring Karuizawa under eftermiddagen. Natt i Karuizawa.

20 februari. Större delen av förmiddagen kommer ägnas åt Karuizawa, där det finns ett antal stigar i det fina skogsområdet, som hyser en hel del övervintrande småfåglar, t ex Japanese Green och Japanese Pygmy Woodpeckers, Brown Dipper, Japanese Grosbeak, Dusky and White's Thrushes, samt Elegant Bunting. Det finns även chans för några ovanligare arter som Copper Pheasant, Japanese Waxwing, Long-tailed och Pallas' Rosefinches, samt Japanese Accentor. Efter lunch återvänder vi till Tokyo (ca 3 tim). Natt i Tokyo Haneda. (De som deltar i extradagarna, se program nedan.)

21 februari. Hemresa från Tokyo, för dem som inte deltar i extradagarna.

Extradagar:

21 februari. Under kvällen dag 12 blir det transfer till Tokyo hamn där färjan till Hachijo-jima bordas. Natt på färjan.

22 februari. Hela dagen på färjan, som beräknas angöra Miyake-jima ca kl 05.00 och flera timmar senare Hachijo-jima, där det kan bli aktuellt att mycket kort gå iland, innan färjan återvänder till Tokyo. Det blir havsfågel-skådning från däck hela dagen med chans att se tre arter albatrosser; Black-footed och Laysan Albatrosses, samt med lite tur den sällsynta Short-tailed Albatross. Vi kan även få se Tristram's Petrel, Streaked Shearwater, kanske ytterligare litor, samt Japanese Murrelet. Återkomst till



Warbling White-eye

Tokyo hamn ca kl 20.00. Därefter middag och transfer till hotellet. Natt i Tokyo Haneda.

23 februari. Hemresa från Tokyo.



Red-crowned Crane

Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna

Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig. Vi hjälper gärna till mot en expeditionsavgift om 500 kr förutom vår leverantörs påslag. Medlemmar i kundklubbskategorin Regnskog betalar 250 kr i expeditionsavgift och medlemmar i Världens Tak har 0 kr i expeditionsavgift. Gå med i kundklubben efter din första resa: avifauna.se/om-avifauna/kundklubben Bokar du via oss hanterar vårt kontor eller reseledaren inställda eller ombokade flyg direkt med flygbolaget och hjälper dig så du slipper hantera det själv med flygbolaget. Observera att vi kan köpa ombokningsbara, dyrare biljetter om du vill ha flexibilitet med ned- eller hemresa. Om vi skall boka ditt flyg och om du vill ha särskilda datum/typer av biljetter måste det meddelas i mycket god tid, helst redan på anmälningsblanketten. Vi stämmer av priset med dig före bokning. Vid avbeställning av resan efter att du gett klartecken till AviFauna att köpa din biljett debiteras hela flygbiljettens pris om vi har bokat den åt dig. Du som bokar flyg genom AviFauna får den elektroniska flygbiljetten utskickad ca två veckor före avresa.

Om du köper anslutningsbiljett själv

Boka inte din resa före du fått besked om tider från AviFauna först. I normala fall vet vi cirka 6 månader innan avresa de exakta mötestiderna om du reser utanför Europa. Om du reser inom Europa handlar det om 3 månader före avresa. Men det kan ske med kortare varsel och du blir i så fall meddelad detta. Om du bokar biljett själv utan klartecken från AviFauna kan vi inte ersätta dina kostnader ifall vi måste ställa in resan. Är den bokad efter klartecken från oss och vi ställer in ersätter vi kostnaden. Om du själv avbokar resan gäller avtalet mellan dig och flygbiljettsutställaren avseende flygbiljettens återbetalning.

Utrustning att ta med

- handkikare
- tubkikare om du själv vill kunna njuta av fåglarna längre stunder
- rengöringskit för kikare och kamera
- fick-/pannlampa för mörkerexkursion
- powerbank
- smärre ryggsäck/väska för dagsturer
- sittunderlägg och/eller fällbar pall om du lätt blir trött i benen
- termos om du vill ha mæd varmvatten i fält
- vattenflaska
- mugg
- öronproppar
- handsprit
- munskydd ifall du blir förkyld under resan
- artlista som du får av AviFauna några veckor före avresa

Klädsel

Varma kläder och kängor är ett måste under en del av denna resa. Även ordentlig regnutrustning kan komma till användning. Handla gärna hos vår samarbetspartner Pinewood – besök pinewood.eu för lämpliga kläder.



Tidsskillnad

Tidsskillnaden mellan Sverige och Japan rör sig om 8-9 timmar.

Stickkontakt

Kontaktorna i Japan är av typen A/B varför du bör ha med adapter.

Litteratur

Den fälthandbok som rekommenderas är *Birds of Japan* av Mark Brazil. *Fågelguiden* av Lars Svensson m. fl. kan vara ett bra komplement för vissa arter, men är inte nödvändig. Denna finns också som behändig app för iPhone och Android. Handla gärna hos BirdLife Sveriges butik Naturbutiken (fd Naturbokhandeln) och köp gärna även dina andra skådarböcker och -prylar där. Förutom att de har ett enastående utbud och kunniga säljare gynnar du fågelskyddet för varje inköp du gör där. Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.



Naturbutiken

Appar

Merlin Bird ID är en gratisapp med mycket användbar information som rekommenderas. Man laddar ner fågelpaketet för regionen man besöker innan avresa.

Artlista i samarbete med iGoTerra

AviFauna samarbetar med iGoTerra som ett led i vårt arbete för att underlätta att göra artlistor under resan (gäller ej för resor av kategorin Fotoresor). iGoTerra är en website med tillhörande mobilappar som hjälper dig att hålla ordning på alla dina observationer, listor och foton över alla levande arter i alla världens länder.



Om du redan är standard- eller premiummedlem i iGoTerra kan du dra nytta av att information, som vilka arter du sett tidigare, inkluderas i krysslistorna, samt att du enkelt kan kopiera resans observationer till ditt eget konto på iGoTerra när resan är klar. *Anmäl på anmälningsblanketten till resan att du vill bli tillagd.*

Besök gärna iGoTerras hemsida igoterra.com och läs mer om deras listfunktion och deras appar. Artlistorna innehåller till exempel sidreferenser till den rekommenderade fälthandboken och artens IUCN-klassade hotstatus. Krysslistor såväl som reserapporter följer uppdaterad systematik enligt IOCs taxonomi avseende arter och raser samt engelska och vetenskapliga namn och de svenska namn som framtagits BirdLife Sveriges Taxonomikommitté.

Du kommer få en dag-till-dagkrysslista över de fåglar vi kan förvänta oss se under resan någon månad före avresa (gäller ej för Fotoresor). I de flesta fall skickar vi inte ut dem tidigare då taxonomin kan förändras för arterna när vi åker till (oftast) tropiska länder med många arter. Det kan vara klokt att förbereda sig genom att läsa på artkännetecknen i förväg. Ett trevligt sätt att träna sig på fåglar och djur som vi kan se på resan är att använda sig av bildspelet i fotogalleriet på iGoTerra, där många arter finns avfotograferade. Men givetvis kommer vi också att gemensamt diskutera fältbestämning och artkaraktärer på platsen allt eftersom vi skådar oss igenom landets avifauna.

AVIFAUNA
NATURRESOR

Det finstilla - glöm inte att läsa det!

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder, lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan. Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en garanti för vad som ses.

Resa till landet. Du kan antingen boka din flygresa själv eller be AviFauna boka den mot en expeditjonskostnad om 500 kr (men gratis om du tillhör kundklubbskategori Världens Tak eller 250 kr om du tillhör kundklubbskategori Regnskog). Om du vill att AviFauna skall boka flyg, kontakta oss snarast möjligt.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina personuppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. *Om du inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser för det land vars pass du reser på.*

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel att ha toalettkikar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i handbagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseförsäkring. Kontrollera att du verkligen får fullgott resesydd, inklusive sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka samt vidaretransport om du skulle missa flyget eller någon anslutning på resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort som du betalar med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har en diagnosticerad sjukdom kan det innebära begränsningar för vad din reseförsäkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäkringsbolag. Som ett alternativ till att teckna reseförsäkring via hemförsäkringen kan man också köpa separata reseförsäkringar, sök på nätet efter företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska. Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpackningar så att du kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i handbagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon svårare magåkomma.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser och ankomst-/avresetider. AviFauna förbehåller sig emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8% till då slutbetalning skall erläggas. Om det är diskrepenser i programmet eller villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblanketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här: avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guidning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälningsblanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan: avifauna.se/anmalningsblankett

AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller hotell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmälningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passsupplag (där dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda senast 60 dagar före avresa. Flygbiljetter faktureras direkt när de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För vissa resor gäller längre tid för slutbetalning men du blir upplyst om det. Du kommer att få en påminnelse per e-post när det är dags.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kunliga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dessutom är vi och vår personal försäkrade med en professionell resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspartners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de naturreservat och nationalparker vi besöker.

Klimatkompensation. Från 2021 klimatkompenserar vi din resa. Vi arbetar med isländska Votlendi. Anledningen till att vi valt dem är att de arbetar med våtmarker på Island som tar upp koldioxid och samtidigt gynnar de viktigaste vadarpopulationerna i Europa utanför Ryssland. De samarbetar med brittiska fågelskyddsorganisationen RSPB och arbetar dessutom i nära samarbete med markägare som också gynnas av att återställa våtmarker som tidigare dikats, t ex genom ekoturism. Den isländske presidenten är beskyddare av projektet. Du kan läsa mer om projektet här (på engelska): www.votlendi.is/carbon-offset.

Foto Carl-Axel Bauer förutom gulkindad kricka: Mike Prince, [flic.kr/p/2a7TPL](https://www.flickr.com/photos/2a7TPL/), licens CC BY 2.0

AVIFAUNA
NATURRESOR